Дело № 1-410/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

02 октября 2020 года г.Барнаул

Индустриальный районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Маликова Д.В., 

при секретарях Кунгурцевой Л.В., Коваленко О.А., Репп А.С., 

с участием государственных обвинителей Филатовой О.В., Флаата А.А., Трофимовой А.А.,

защитников - адвокатов Кузьминых О.Н., Андрющенко Ю.А., Вороновой Т.С.,

подсудимого ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО3, 

<

данные изъяты>, судимого:

12.11.2018 Октябрьским районным судом г.Барнаула по ч.2 ст.160 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы, в силу ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

осужденного 06.11.2019 Индустриальным районным судом г.Барнаула по ч.3 ст.30, п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, с применением ст.70 УК РФ (с приговором от 12.11.2018) к 1 году 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, зачтено в срок отбытого наказания время содержания под стражей с 06.11.2019 до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, приговор вступил в законную силу 23.01.2020,

- в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил преступление при следующих обстоятельствах.

В период времени между 20:00 час. 04.02.2019 и 21:38 час. 08.02.2019 ФИО3 находился в квартире по адресу: 

<

...>. В указанный период времени, в указанном месте у Руденко возник преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере. При этом, объектом своего преступного посягательства ФИО3 избрал денежные средства, полученные в будущем от мужчин, зарегистрированных в сети интернет на сайте знакомств. 

Для облегчения реализации своих преступных намерений, ФИО3 разработал план совершения преступления, согласно которому он должен был в сети интернет зарегистрироваться на сайте знакомств «Баду», где создать страницу с заведомо ложной информацией о том, что он является молодой женщиной по имени «Светлана», указать выдуманные им анкетные данные, и выложить фотографию молодой девушки, после чего должен был познакомиться с мужчиной, зарегистрированным на указанном сайте, с которым вступить в переписку. В ходе переписки, ФИО3 должен был войти в доверие к потерпевшему и, усыпив его бдительность, введя в заблуждение относительно истинных намерений, злоупотребляя его доверием, ссылаясь на тяжелое материальное положение, вызвав чувство жалости, обратиться с просьбой о помощи и попросить занять ему денежные средства для решения возникших материальных проблем. При этом, ФИО3 должен был заверить потерпевшего о том, что денежные средства вернет в ближайшее время. При получении согласия потерпевшего на оказание материальной помощи в долг, для осуществления перевода денежных средств ФИО3 намеревался использовать банковскую карту Филиала Рокетбанк КИВИ Банк (акционерное общество) *** (счет ***), дистанционно открытую на имя ФИО3, по адресу: 

<

...>, и находящиеся в его пользовании банковскую карту ПАО Сбербанк России *** (счет ***), открытую на имя его матери ФИО12 по адресу: 

<

...> и банковскую карту ПАО Сбербанк России *** (счет ***), открытую на имя его матери ФИО12 по адресу: 

<

...> а также абонентский номер сотового оператора ПАО Мегафон ***, зарегистрированный на имя ФИО3. При этом ФИО3 заранее знал, что, денежные средства он возвращать не будет, обещанные потерпевшему действия исполнять не собирается.

Реализуя свои преступные намерения, действуя согласно ранее разработанному плану, из корыстных побуждений, ФИО3 в указанный период времени, в указанном месте, действуя согласно ранее разработанному плану, в сети интернет зарегистрировался на сайте знакомств «Баду», где создал страницу с заведомо ложной информацией о том, что он является молодой женщиной по имени «Светлана», указав выдуманные им анкетные данные, и выложив фотографию молодой девушки. После чего, ФИО3 получив на указанном сайте сообщение от ранее незнакомого ему ФИО2, вступил с последним в переписку, в ходе которой подтвердил заведомо ложную информацию о своей личности, обменялся с ним абонентскими номерами, и вступил в переписку с ФИО2 посредством мессенджера «WhatsApp» от имени «Светлана», тем самым Руденко ввел ФИО2 в заблуждение относительно своих истинных намерений, злоупотребляя его доверием.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 08.02.2019 не позднее 21:38 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и, усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 700 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 08.02.2019 около 21:38 час., находясь в помещении ирландского паба «Хайри Лемон», расположенного по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 700 рублей со счета *** банковской карты ПАО Сбербанк ***, открытого на имя ФИО2 Н.А., в Алтайском отделении № 8644 ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

...> «а» на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 700 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 09.02.2019 не позднее 19:57 час., находясь в квартире вышеуказанному по адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 09.02.2019 около 19:57 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО15 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 10.02.2019 не позднее 00:11 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 10.02.2019 около 00:11 час., находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 10.02.2019 не позднее 21:42 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2480 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 10.02.2019 около 21:42 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2480 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО16 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2480 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 10.02.2019 не позднее 22:24 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 600 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 10.02.2019 около 22:24 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 600 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО17, на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 600 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 11.02.2019 не позднее 18:24 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 11.02.2019 около 18:24 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 12.02.2019 не позднее 23:36 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1200 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 12.02.2019 около 23:36 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1200 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО18 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1200 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 14.02.2019 не позднее 19:41 час., находясь в квартире вышеуказанному по адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 700 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 14.02.2019 около 19:41 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 700 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 700 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 15.02.2019 не позднее 22:04 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 15.02.2019 около 22:04 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО19 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 16.02.2019 не позднее 19:39 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 16.02.2019 около 19:39 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО20., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 16.02.2019 не позднее 20:16 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 186 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 16.02.2019 около 20:16 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 186 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО21 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 186 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 18.02.2019 не позднее 19:24 час., находясь в квартире по вышеуказанной адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 18.02.2019 около 19:24 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО22 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 18.02.2019 не позднее 20:09 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1211 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 18.02.2019 около 20:09 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1211 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО24 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1211 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 18.02.2019 не позднее 20:12 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 60 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 18.02.2019 около 20:12 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 60 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО23 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 60 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 18.02.2019 не позднее 21:27 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 18.02.2019 около 21:27 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО25., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 19.02.2019 не позднее 21:17 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 19.02.2019 около 21:17 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО26., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО3 19.02.2019 не позднее 21:25 час., находясь в квартире по вышеуказанной адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 800 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 19.02.2019 около 21:25 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 800 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО28 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 800 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 20.02.2019 не позднее 17:28 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2138 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 20.02.2019 около 17:28 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2138 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО29 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2138 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 20.02.2019 не позднее 17:32 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 50 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 20.02.2019 около 17:32 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 50 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО30., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 50 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 21.02.2019 не позднее 16:11 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5900 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 21.02.2019 около 16:11 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5900 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО31 на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5900 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 21.02.2019 не позднее 16:37 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвав чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон № 

<

***> зарегистрированный на имя ФИО1. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 21.02.2019 около 16:37 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО32., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон № 

<

***>, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 22.02.2019 не позднее 22:23 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2080 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на вышеуказанный абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 22.02.2019 около 22:23 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2080 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО33., на вышеуказанный абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2080 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 23.02.2019 не позднее 19:37 час., находясь в квартире по вышеуказанному, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 23.02.2019 около 19:37 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО34 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 23.02.2019 не позднее 19:50 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 125 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 23.02.2019 около 19:50 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 125 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО35 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 125 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 24.02.2019 не позднее 15:12 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 24.02.2019 около 15:12 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО36 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 24.02.2019 не позднее 21:18 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 24.02.2019 около 21:18 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО37 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 25.02.2019 не позднее 17:32 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 25.02.2019 около 17:32 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО38., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 25.02.2019 не позднее 18:44 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 25.02.2019 около 18:44 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО39 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 26.02.2019 не позднее 14:54 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени « Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1900 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 26.02.2019 около 14:54 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...> при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1900 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО40., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1900 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 27.02.2019 не позднее 22:48 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 27.02.2019 около 22:48 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО41 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 27.02.2019 не позднее 22:51 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 600 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 27.02.2019 около 22:51 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 600 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО42., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 600 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 28.02.2019 не позднее 13:05 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 28.02.2019 около 13:05 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО43., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 28.02.2019 не позднее 23:30 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 800 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 28.02.2019 около 23:30 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 800 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО44., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 800 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 01.03.2019 не позднее 01:00 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщив последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвав чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 01.03.2019 около 01:00 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО45 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 02.03.2019 не позднее 15:14 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 02.03.2019 около 15:14 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО46 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 02.03.2019 не позднее 17:21 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 02.03.2019 около 17:21 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО47 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 02.03.2019 не позднее 19:21 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2800 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 02.03.2019 около 19:21 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2800 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО48., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2800 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 02.03.2019 не позднее 19:35 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием.

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 02.03.2019 около 19:35 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО49., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 02.03.2019 не позднее 23:01 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 600 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 02.03.2019 около 23:01 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 600 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО50., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 600 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 04.03.2019 не позднее 15:49 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 04.03.2019 около 15:49 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО51., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 04.03.2019 не позднее 19:48 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 04.03.2019 около 19:48 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО52 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 04.03.2019 не позднее 20:27 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 04.03.2019 около 20:27 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО53., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 05.03.2019 не позднее 01:26 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 350 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 05.03.2019 около 01:26 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 350 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО54 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 350 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 05.03.2019 не позднее 19:24 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4850 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 05.03.2019 около 19:24 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4850 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО55., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4850 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 05.03.2019 не позднее 19:51 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 05.03.2019 около 19:51 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО56 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 07.03.2019 не позднее 12:36 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 07.03.2019 около 12:36 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО57., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 07.03.2019 не позднее 19:31 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 07.03.2019 около 19:31 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО58., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 08.03.2019 не позднее 14:37 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 08.03.2019 около 14:37 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО59., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 08.03.2019 не позднее 14:51 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 08.03.2019 около 14:51 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО60., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 08.03.2019 не позднее 18:06 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 08.03.2019 около 18:06 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО61 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 09.03.2019 не позднее 14:54 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 09.03.2019 около 14:54 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО62 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 09.03.2019 не позднее 17:31 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 мощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 09.03.2019 около 17:31 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО63 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 09.03.2019 не позднее 19:45 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 09.03.2019 около 19:45 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО64., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 11.03.2019 не позднее 20:07 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 11.03.2019 около 20:07 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО65., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 11.03.2019 не позднее 20:28 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу: 

<

адрес>, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 150 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 11.03.2019 около 20:28 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 150 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО66 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 150 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 12.03.2019 не позднее 18:55 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 8000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 12.03.2019 около 18:55 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 8000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО67., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 8000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 12.03.2019 не позднее 21:55 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 12.03.2019 около 21:55 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО68., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 13.03.2019 не позднее 19:13 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 13.03.2019 около 19:13 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО69 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 14.03.2019 не позднее 19:14 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 14.03.2019 около 19:14 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО70., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 15.03.2019 не позднее 12:04 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 15.03.2019 около 12:04 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО71., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 16.03.2019 не позднее 09:23 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 16.03.2019 около 09:23 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО72 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 17.03.2019 не позднее 15:44 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 17.03.2019 около 15:44 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО73., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 18.03.2019 не позднее 21:46 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 18.03.2019 около 21:46 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО74 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 19.03.2019 не позднее 15:23 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 19.03.2019 около 15:23 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО75 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 19.03.2019 года не позднее 23:02 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1600 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 19.03.2019 около 23:02 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1600 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО76., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1600 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 20.03.2019 не позднее 18:47 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 7000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 20.03.2019 около 18:47 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 7000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО77 на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 7000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 21.03.2019 не позднее 19:20 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 21.03.2019 около 19:20 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО78., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 22.03.2019 не позднее 17:31 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 22.03.2019 около 17:31 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО79., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 23.03.2019 не позднее 12:17 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 23.03.2019 около 12:17 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО80., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 23.03.2019 не позднее 20:07 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 23.03.2019 около 20:07 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО81., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 23.03.2019 не позднее 22:14 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 23.03.2019 около 22:14 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО82., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 25.03.2019 не позднее 19:04 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6400 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 25.03.2019 около 19:04 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6400 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО83., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6400 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 25.03.2019 не позднее 19:15 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон. При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 25.03.2019 около 19:15 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО84., на абонентский номер оператора сотовой связи ПАО Мегафон, зарегистрированный на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 26.03.2019 не позднее 09:44 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на счет банковской карты ПАО Сбербанк России ***, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 26.03.2019 около 09:44 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО85., на обозначенный счет банковской карты ПАО Сбербанк, открытый на имя его матери ФИО12, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 26.03.2019 не позднее 13:47 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на счет банковской карты ПАО Сбербанк России ***, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 26.03.2019 около 13:47 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

...>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО86., на обозначенный счет банковской карты ПАО Сбербанк, открытый на имя его матери ФИО12, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 26.03.2019 не позднее 19:00 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 7500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО3 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО Сбербанк России, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 26.03.2019 около 19:00 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 7500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО87. на обозначенный счет банковской карты ПАО Сбербанк, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 7500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО3 30.03.2019 не позднее 18:05 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО Сбербанк России, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО3 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, 30.03.2019 около 18:05 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «Сбербанк онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО88 на обозначенный счет банковской карты ПАО Сбербанк, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО3 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20:31 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 20:31 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21:04 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21:04 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13:10 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 8000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 13:10 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 8000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 8000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20:23 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 8000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 20:23 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 8000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 8000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11:32 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 11:32 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14:40 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 14:40 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18:05 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 7000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18:05 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 7000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 7000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17:03 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 17:03 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, действуя согласно ранее разработанному плану, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18:38 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18:38 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 09:40 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1700 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 09:40 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1700 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1700 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11:29 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 6300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 11:29 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 6300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 6300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 19:44 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 10000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 19:44 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 10000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 10000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18:20 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 10500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18:20 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 10500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 10500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16:35 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 16:35 час., находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21:58 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 700 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21:58 час., находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 700 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 700 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15:59 час., находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 800 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часа 59 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 800 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 800 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 04 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 04 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 32 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 32 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 43 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время, уточнив, что денежные средства ФИО2 должен перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 43 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 31 минуту, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 31 минуту, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 30 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 30 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 37 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 37 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 38 минут, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 277-50, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 600 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 38 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 600 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 600 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 53 минут, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 277-50, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 250 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 53 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 250 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 250 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17 часов 30 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 4300 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 4300 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 4300 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 15 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 700 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 700 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 700 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17 часов 12 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 12 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 03 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 03 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 06 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 100 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 06 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 100 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 100 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 27 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 27 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанному банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 31 минуту, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя его матери ФИО12 При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 31 минуту, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты ПАО ФИО2, открытый на имя ФИО12, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17 часов 06 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 8650 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк (акционерное общество), открытый на имя ФИО1. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 06 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 8650 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 8650 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 00 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1870 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1870 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1870 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 13 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3450 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 13 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3450 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3450 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 57 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2 на оказание материальной помощи, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 57 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 40 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 40 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 57 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 350 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 57 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 350 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 350 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 39 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 2150 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 39 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 2150 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 2150 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 10 часов 33 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 33 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 10 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 690 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут, находясь в помещении торгово-сервисной компании «Олис» по адресу: 

<

адрес>, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 690 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 690 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 24 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 3500 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 24 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 3500 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 3500 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 19 часов 15 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 540 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 15 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 540 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 540 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 06 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 650 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 06 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 650 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 650 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 23 часов 09 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 370 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 09 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 370 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 370 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 04 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 7000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 04 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 7000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 7000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 36 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1600 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 36 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1600 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1600 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 17 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 17 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А. на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 43 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 5000 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 43 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО ФИО2, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей.

Продолжая реализацию своих преступных намерений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 23 часов 36 минут, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, в ходе переписки с ФИО2 в мессенджере «WhatsApp» от имени «Светлана», сообщил последнему заведомо ложную информацию о сложившемся тяжелом материальном положении, тем самым вызвал чувство жалости у ФИО2, и усыпив бдительность последнего, попросил ФИО2 занять в долг денежные средства в размере 1800 рублей, заверив последнего в том, что денежные средства вернет в ближайшее время. После получения согласия ФИО2, ФИО1 сообщил последнему, что денежные средства необходимо перечислить ему на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк. При этом ФИО1 заранее знал, что свои обязательства перед ФИО2 он исполнять не собирается, денежные средства возвращать не будет, вводя тем самым потерпевшего в заблуждение, злоупотребляя его доверием. 

ФИО2, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, будучи введенным в заблуждение, доверяя последнему, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 36 минут, находясь по месту своего жительства в квартире по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2, при помощи своего сотового телефона зашел в приложение «ФИО2 онлайн» и в указанное время осуществил перевод принадлежащих ему денежных средств в сумме 1800 рублей со счета вышеуказанной банковской карты ПАО Сбербанк, открытого на имя ФИО2 Н.А., на обозначенный счет банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк, открытый на имя ФИО1, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 1800 рублей.

Тем самым ФИО1, не намереваясь исполнить вышеуказанные обязательства перед ФИО2, путем обмана и злоупотребления доверием похитил принадлежащие ФИО2 денежные средства на общую сумму 358 350 рублей, причинив тем самым последнему ущерб в крупном размере, которыми распорядился по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении указанного преступления признал полностью, подтвердив оглашенные показания на предварительном следствии, согласно которым с конца 2018 года до лета 2019 года он совершил мошеннические действия в отношении ФИО2 Н.А., похитил у него обманным путем крупную денежную сумму. С ФИО2 Н.А. он познакомился на сайте знакомств, где он зарегистрировался под именем «Светлана». После регистрации на сайте, ему написал ФИО2, предложил пообщаться. Он согласился, и между ними завязалась переписка. В ходе общения они обменялись номерами телефонов, но не созванивались. Он писал, что «Светлана» приехала из деревни в 

<

адрес>, живет на съемной квартире, работает продавцом в магазине, получает небольшую заработную плату. ФИО2 Н.А. верил всему, и он решил этим воспользоваться в личных корыстных целях, а именно похищать у ФИО2 Н.А. денежные средства под предлогом займа денег на какие-то срочные и жизненно важные цели. Решив похищать у ФИО2 Н.А. деньги путем его обмана и злоупотребления доверием, он понимал и осознавал, что намеревается совершить преступление, уже имея судимость, находясь на условном сроке, но рассчитывая, на то, что никто не сможет вычислить его. 

После того, как он начал списываться с ФИО2 Н.А., он должен был подтвердить свою личность на сайте знакомств, но этого делать не стал. Поэтому, обменявшись телефонами с ФИО2 Н.А., они стали переписываться посредством мессенджера «WhatsApp», при этом в телефоне у него были установлены не зарегистрированные sim-карты. Он намеревался менять как sim-карты, так и сами телефоны, чтобы отследить его было невозможно. Решив похищать деньги у ФИО2 Н.А., он под именем «Светлана» писал тому, что обязательно вернет деньги и что берет их в долг, при этом, возвращать деньги ФИО2 не собирался. Он каждый раз придумывал различные истории, почему пока «Светлана» не может вернуть деньги. Похищенными денежными средствами он распоряжался по своему усмотрению. В мае 2019 года он познакомился с девушкой, они стали встречаться, и он постепенно стал прекращать переписку с ФИО2 Н.А. А затем, используя свою sim-карту с абонентским номером 

<

***> сотового оператора ПАО Мегафонон зарегистрировался в социальных сетях. ФИО2 Н.А. увидел, что он не «Светлана», а ФИО1. Поняв, что его обманули, ФИО2 Н.А. заблокировал его. Он испугался, что ФИО2 обратится в полицию, пытался дозвониться до ФИО2, писал ему, хотел извиниться перед ним, но ФИО2 его игнорировал. 

Следователем ему для обозрения была предоставлена информация по банковской карте ПАО ФИО2 на имя ФИО2 Н.А., ***, счет ***, в которой отображена вся информация о перечислениях по карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Ознакомившись с данной информацией, пояснил следующее: в распечатке полностью отображены переводы ФИО2 как на его карту «Рокетбанка», как на его абонентский номер ***, так и на карты его матери ФИО12 

Так, согласно данной информации, ФИО2 перевел со своей карты на его карту «Рокетбанка», на его абонентский ***, на банковские карты его матери различные суммы денег, путем сложения которых в общей сумме он похитил у ФИО2 Н.А. 358 350 рублей. Он согласен, что именно такую сумму он похитил у ФИО2. Пояснил, что он не сможет возместить такую сумму ФИО2, поскольку у него нет такой возможности. 

Также ему для обозрения была предоставлена выписка по его карте «Рокетбанка», ознакомившись с которой пояснил следующее: у его карты «Рокетбанка» ***, оформленной на его имя, был счет ***, счет был открыт и подключен к системе дистанционного банковского обслуживания, номер телефона, привязанный к карте- 

<

***> - его номер. Также у него имелся сейф-счет, это - копилка, счет ***, был открыт ДД.ММ.ГГГГ, и был закрыт ДД.ММ.ГГГГ. На данный сейф- счет он со своей карты *** перечислял незначительные денежные суммы, чтобы на основной карте оставались круглые суммы. Данные счета были открыты им дистанционно, посредством мобильного приложения «Рокет», предварительно установленного на его мобильном телефоне. При просмотре выписки по счету его банковской карты ***, в части переводов с карты на сейф-счет, можно увидеть, что на данный сейф-счет он за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перевел всего 14732 рубля, а израсходовал 14630 рублей 66 копеек. При просмотре выписки по его карте ***, видны переводы, при этом данные лица и карты, с которой производился перевод денег, не отображаются. В данной выписке переводы с карты ФИО2 отображены как «Кредитная часть Р2Р перевода». В этом плюс карты «Рокетбанка». Когда ФИО2 переводил деньги на его карту, он знал, что данные о нем не отобразятся в выписке по карте. Как видно из выписки, похищенные у ФИО2 Н.А. деньги он тратил на покупки в магазинах, аптеках, рассчитывался за проезд в такси, пополнял баланс своего мобильного телефона. Также на карту поступали денежные средства в виде займов в микрофинансовых организациях, которые он погашал также за счет ФИО2 Н.А. Некоторые суммы он обналичивал, снимая их со счета карты в банкомате. Плюс данной карты в том, что деньги можно снять в банкомате любого банка и без комиссии, что он и делал периодически. 

Кроме того, ему для обозрения была предоставлена изъятая у ФИО2 распечатка с чата- его переписка с ним, при просмотре переписки «Светланы» и ФИО2, видно, что «Светлана» называла номер, якобы, своей карты, на которую ФИО2 переводил, занимая ей, денежные средства. Данная карта «Рокетбанка» *** принадлежит ему. По переписке видно, что «Светлана» занимала деньги у ФИО2 на срочные жизненно важные нужды, обещала вернуть долг, но каждый раз у «Светланы» была веская причина, по которой она не может вернуть деньги. Например, получила меньше заработной платы, и вернуть долг не может, так как надо заплатить за квартиру, а еще на что-то надо жить до следующей зарплаты, то кредитную карту банк заблокировал и долго не получается разблокировать карту, то отец хочет перевести деньги, рассчитаться за ее долг, но не получается у него, то сама сильно заболела и не может перевести деньги. «Светлана» занимала деньги на лекарства себе, больным родителям, на проезд домой, на ремонт съемной квартиры после произошедшего по ее вине пожара, на оплату жилья, на оплату гостиницы, на еду и т.п. И как видно из переписки, заканчивающейся ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 написал «Светлане»: «..надеюсь тебе хватит… совести, чтобы хотя бы часть денег вернуть». То есть это еще раз подтверждает тот факт, что «Светлана» занимала в долг деньги у ФИО2, и он ждал, что «Светлана» вернет ему деньги (т.1 л.д.237-246, том 2 л.д. 102-111, 179-182).

Кроме полного признания вины подсудимым, его виновность также подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Показаниями потерпевшего ФИО2 Н.А., согласно которым летом 2018 года он на сайте знакомств «Баду» создал страницу под именем «Потерпевший №1», после чего стал общаться с лицами, посещающими сайт, с некоторыми встречался. ДД.ММ.ГГГГ около 20:00 часов на сайте появился пользователь под именем «Светлана». Пользователь выставила фотографию симпатичной девушки. Он первым написал «Светлане», предложил познакомиться, пообщаться. «Светлана» ответила ему согласием, они пообщались, «Светлана» оказалась для него интересной девушкой. Впоследствии оказалась, что под именем «Светлана» с ним общался ФИО1 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, путем его обмана и злоупотребления его доверием, похитил принадлежащие ему денежные средства в размере 358 350 рублей, чем причинил ему ущерб в крупном размере. Он полагал, что переписывается с девушкой, давал ей в долг денежные средства для срочного решения внезапно возникших тяжелых жизненных ситуаций, как то: болезнь ее самой, родителей, оплаты съемной квартиры, чтобы ее не выгнали из квартиры, для восстановления поврежденного в съемной квартире имущества и т.п., для пополнения баланса кредитной карты для ее разблокировки, с целью возвращения ему долга. «Светлана» ссылалась на тяжелое материально положение, и он хотел помочь ей решить проблемы. Деньги у него были и он занимал «Светлане». Денежные средства он перечислял со счета находящейся в его пользовании банковской карты ПАО ФИО2 *** (счет ***), которую он получал в филиале ПАО ФИО2 по адресу: 

<

адрес>«а», к карте была подключена услуга «Мобильный банк», которая была привязана к его абонентскому номеру сотового оператора «Билайн» ***. Он переписывался с ФИО1, думая, что с девушкой, посредством сотового телефона. В мае 2019 года он сменил телефон, в связи с чем, на всякий случай, дабы впоследствии подтвердить факт займа «Светланой» у него денежных средств, он сделал экспорт чата- переписки между ним и «Светланой», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и впоследствии выдал ее следователю. Также выдал реквизиты своего счета в ПАО ФИО2. Причиненный ущерб в размере 358 350 рублей является для него крупным, так как его заработная плата составляет 6000 рублей. У них бывают премии в размере оклада, бывают подработки, в целом в месяц получается около 25000 рублей, бывает, что и премий нет, подработок мало, тогда получает минимум- 6000 рублей. Поэтому когда он зарабатывает мало, он пользуется кредитной картой ПАО ФИО2 с доступным лимитом 11000 рублей. После покупки квартиры у него оставалось около 100 000 рублей, он хотел их потратить в будущем на ремонт квартиры, деньги были, и он занимал «Светлане» с этих денег. Когда он перечислял деньги ФИО1, он думал, что занимает деньги «Светлане», он знал, так как это обговаривалось со «Светланой», что эти деньги ему будут возвращены. 

После обозрения выписки по счету его банковской карты ПАО ФИО2 ***, и выписки по счету банковской карты ФИО1 Филиала Рокетбанк КИВИ Банк (акционерное общество) ***, пояснил, что: в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он со счета своей банковской карты производил денежные переводы различными суммами: на карту ***, на абонентский номер ***, на банковскую карту ***, на банковскую карту ***, на общую сумму 358 350 рублей. 

Время денежных переводов в выписках указано московское. Если к указанному времени прибавить 4 часа, получится реальное время осуществления им денежных переводов ФИО1 Денежные переводы, которые осуществлялись в рабочее время, производились им по месту работы: 

<

адрес>, все остальные денежные переводы он осуществлял дома по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт 124-2. За исключением следующих дней: ДД.ММ.ГГГГ денежный перевод ФИО1 он осуществил в помещении ирландского паба «Хайри Лемон» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ денежный перевод ФИО1 он осуществил в квартире знакомого, находясь у него в гостях, по адресу: 

<

адрес>164. Также пояснил, что когда «Светлана» просила у него деньги, она просила их в долг, с возвратом, при этом постоянно говорила что вернет деньги. Он верил девушке, и пытался помочь ей, так как действительно думал, что девушка оказалась в тяжелом материальном положении, и ей некому помочь (т.1 л.д.95-97, 99-100, т.2 л.д. 19-22).

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО12, согласно которым у нее есть сын ФИО1 С ДД.ММ.ГГГГ ее сын ФИО1 отбывает наказание в местах лишения свободы, в настоящее время содержится в СИЗО *** 

<

адрес>. От следователя ей стало известно о том, что возбуждено уголовное дело по факту хищения денежных средств у ФИО2. Пояснила, что она является держателем двух банковских карт ПАО ФИО2: 1. банковская карта ПАО ФИО2 *** (счет ***), открытая на его имя в Алтайском отделении ПАО ФИО2 *** по адресу: 

<

адрес>, 2.банковская карта ПАО ФИО2 *** (счет ***), открытая на его имя в Алтайском отделении ПАО ФИО2 *** по адресу: 

<

адрес>, Павловский тракт, 132. Посторонним людям она свои карты никогда не передавала, ее сын ФИО1, когда проживал с ней в 2019 году, весной 2019 года, точное время пояснить не смогла, брал во временное пользование ее карты, одной из карт он пользовался около месяца, возможно больше. Для какой цели сын брал ее карты, она у него не интересовалась. Кто и за что переводил деньги сыну, она у него не спрашивала. Ей стало известно, что на обе ее банковские карты от ФИО2 переводились денежные средства, которые ее сын ФИО1 впоследствии похищал. Она никакие деньги у ФИО2 не похищала, на свои карты его деньги переводить не просила, данный человек не знаком (т.1 л.д.248-250, т.2 л.д.1-3).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у потерпевшего ФИО2 Н.А. изъят CD-диск с перепиской между ним и ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.102-105).

Протоколом осмотра предметов, документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием потерпевшего ФИО2 Н.А. осмотрен CD-диск с перепиской между ним и ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, который впоследствии признан и приобщен в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д.106-210, 211).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у потерпевшего ФИО2 Н.А. изъяты реквизиты его счета в ПАО ФИО2 (т.2 л.д.26-28).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены реквизиты счета ФИО2 Н.А. в ПАО ФИО2, которые впоследствии признаны и приобщены в качестве вещественного доказательства (т.2 л.д.29-32, 33).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены выписка по счету банковской карты ПАО ФИО2 Н.А. ***, выписка по счету банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк (акционерное общество) ФИО1 ***, которые впоследствии признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств (т.2 л.д.38-99).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у ФИО12 изъяты банковские карты ПАО ФИО2 ***, ***, на ее имя, реквизиты счетов данных карт (том 2 л.д. 5-10).

Протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены изъятые в ходе выемки у ФИО12 банковские карты ПАО ФИО2 на ее имя, реквизиты счетов данных карт, которые впоследствии признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств. (т.2 л.д.11-16, 17).

Протоколом явки с повинной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период с февраля по июнь 2019 года он путем обмана и злоупотребления доверием ФИО2 Н.А., похитил принадлежащие последнему денежные средства (т.1 л.д.217).

Оценивая представленные стороной обвинения доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, а в совокупности - достаточности для разрешения дела, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении преступления доказана. 

За основу приговора суд берет признательные показания ФИО1, поскольку они согласуются с исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе с показаниями потерпевшего, свидетелей и другими доказательствами по делу.

По смыслу закона мошенничество совершается путем обмана, под воздействием которого владелец имущества или иное лицо передают имущество другим лицам. При этом обман, как способ совершения хищения, может состоять в сознательном сообщении заведомо ложных, не соответствующих действительности, сведений, либо в умолчании об истинных фактах, либо в умышленных действиях, направленных на введение владельца имущества или иного лица в заблуждение. При этом, сообщаемые при мошенничестве ложные сведения (либо сведения, о которых умалчивается) могут относиться к любым обстоятельствам, в частности к юридическим фактам и событиям, личности виновного, его полномочиям, намерениям.

Обман и злоупотребление доверием в действиях подсудимого ФИО1 заключался в том, что он зарегистрировался на сайте знакомств в качестве девушки по имени Светлана и в ходе переписки с ФИО2 Н.А. просил у него денежные средства под предлогом займа на срочные и жизненно важные нужды. При этом он намерено ввел в заблуждение потерпевшего о том, что является девушкой по имени Светлана и о том, что берет деньги в займы и обязательно их вернет, хотя такого намерения ФИО1 не имел.

Подсудимый действовал из корыстных побуждений, о чем свидетельствуют его действия, направленные на распоряжение похищенными денежными средствами, а именно: он тратил их на покупки в магазинах, аптеках, рассчитывался за проезд в такси, пополнял баланс своего мобильного телефона. При этом преступление является оконченным, так как ФИО1 распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Размер причиненного ущерба, определен судом с учетом выписки по счету банковской карты ФИО2 Н.А., показаний потерпевшего и подсудимого. Размер причиненного ущерба в сумме 358 350 рублей в соответствии с примечанием к ст.158 УК РФ является крупным. 

Таким образом, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

При назначении вида и размера наказания подсудимому суд в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Оценивая характер общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд принимает во внимание, что преступление является умышленным и законом отнесено к категории тяжких. Определяя степень общественной опасности содеянного, суд исходит из того, что преступление является оконченным.

Как личность ФИО1 участковым УУП характеризуется удовлетворительно. На учете у психиатра и нарколога не состоит, судим. 

Смягчающими наказание обстоятельствами ФИО1 суд признает и учитывает: полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче явки с повинной и признательных показаний, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Оснований для признания явки с повинной в качестве самостоятельного смягчающего обстоятельства суд не находит, поскольку явка с повинной дана ФИО1 в условиях очевидности его причастности к совершенному преступлению, при этом сотрудникам полиции было известно о совершении ФИО1 данного преступления со слов потерпевшего и выписок по счетам.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется, в связи с чем, а также с учетом наличия смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, при назначении подсудимому наказания суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Учитывая совершение умышленного тяжкого преступления против собственности в период испытательного срока при условном осуждении за имущественное преступление, принимая во внимание данные о личности подсудимого, его склонность к противоправным деяниям суд полагает невозможным исправление подсудимого без изоляции от общества и назначает ему наказание в виде лишения свободы на определенный срок, поскольку иное наказание, не связанное с изоляцией от общества, не обеспечит его правопослушного поведения и не достигнет целей наказания.

При этом суд полагает возможным не применять в отношении подсудимого дополнительного вида наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Учитывая обстоятельства дела, общественную опасность преступления, суд не находит оснований для назначения менее строгого вида наказания и применения положений ст.73 УК РФ в виде условного осуждения.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступлений в соответствие с ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется. Оснований для применения положений ст.53.1 УК РФ суд не усматривает.

Имеющиеся смягчающие обстоятельства не являются исключительными, в связи с чем оснований для применения ст.64 УК РФ не имеется.

Учитывая, что ФИО1 совершил преступление до вынесения приговора Индустриального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, то окончательное наказание необходимо назначить по правилам ч.5 ст.69 УК РФ, при этом срок содержания под стражей и отбытое наказание по предыдущему приговору подлежит зачету в окончательное наказание.

В соответствие с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ наказание ФИО1 следует отбывать в исправительной колонии общего режима.

По настоящему делу в отношении ФИО1 мера пресечения в виде заключения под стражу не избиралась. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств суд исходит из требований ст.81, 82 УПК РФ.

Потерпевшим ФИО2 Н.А. заявлены исковые требования к подсудимому о возмещении имущественного вреда, причиненного преступлением в размере 358 350 рублей. 

Государственный обвинитель поддержал исковое заявление в полном объеме.

Подсудимый признал исковые требования в полном объеме.

В соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

При определении размера ущерба, подлежащего возмещению суд исходит из требований ст.ст.42, 44 УПК РФ, согласно которым потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением, при этом требование о возмещении имущественного вреда в рамках уголовного дела подлежит рассмотрению при наличии оснований полагать, что данный вред причинен гражданскому истцу непосредственно преступлением.

Причинение ущерба потерпевшему ФИО2 Н.А. в результате совершенных ФИО1 преступных действий нашло свое подтверждение в ходе рассмотрения дела. 

В этой связи заявленные исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме в размере 358 350 рублей, поскольку именно данный ущерб причинен потерпевшему в результате совершения преступления. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, с наказанием, назначенным по приговору Индустриального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить на содержание под стражей в ФКУ СИЗО-1 УФСИН ФИО2 по 

<

адрес>. Взять под стражу в зале суда. По вступлению приговора в законную силу меру пресечения отменить.

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок лишения свободы ФИО1 время содержания его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, а также срок содержания под стражей по приговору Индустриального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Зачесть в срок отбытого наказания наказание, отбытое по приговору Индустриального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 удовлетворить в полном объеме. Взыскать с ФИО1 в возмещение ущерба от преступления в пользу Потерпевший №1 денежную сумму в размере 358 350 рублей. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- CD-диск с перепиской между ФИО2 Н.А. и ФИО1, реквизиты счетов банковских карт ПАО ФИО2 на имя ФИО12, выписку по счету банковской карты ПАО ФИО2 Н.А., выписку по счету банковской карты Филиала Рокетбанк КИВИ Банк (акционерное общество) ФИО1, реквизиты счета ФИО2 Н.А. в ПАО ФИО2, находящиеся в материалах уголовного дела, - хранить при деле,

- банковские карты ПАО ФИО2 на имя ФИО12, возвращенные ФИО12 под сохранную расписку, - оставить в распоряжении последней.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Индустриальный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным - в тот же срок со дня вручения копии приговора. Осужденный вправе заявлять ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному адвокату, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий (подпись) Д.В. Маликов

УИД: 22RS0***-09